
   COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO

Provincia di Salerno

L'anno  duemilaquindici addì  ventuno del mese di agosto, il Responsabile del servizio Arch. LAINO Raffaele

VISTO il Bilancio di previsione 2015 in corso di approvazione;

VISTA la disposizione Sindacale prot. n. 5075 del 6/07/2015 di proroga incarico di
Responsabile del servizio nell'ambito dell'Area Tecnico-Manutentiva;

VISTI:

- il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

- il D.Lgs. 30.03.2001, n.165;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad eseguire i lavori di riparazione e messa in
sicurezza  dell’edificio scolastico Elementare/materna della frazione Scario;

VISTA l’ordinanza Sindacale N. 39/2015 con la quale, a seguito dello sfondellamento di una porzione
di solaio di un’aula del primo piano, è stato interdetto l’uso dell’edifico per motivi di sicurezza ed
incolumità pubblica;

VISTA la perizia tecnica depositata in atti al prot. 5935 del 31/7/2015 con la quale l’ing. Di Lascio ha
indicato i lavori a farsi per il ripristino, in sicurezza, dell’edificio scolastico di Scario;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 dell’11/8/2015 con la quale è stata approvata la
perizia e dato mandato all’Utc di incaricare ditte specializzate per l’esecuzione dei lavori indicati in
perizia e per quelli di impermeabilizzazione del solaio di copertura;

DATO ATTO che, interpellata l’Impresa Edile Caputo Vincenzo con sede in S. Giovanni a Piro alla
Via Î Trav. Pedali, 3 P.I. 04209630658, la stessa dopo aver visionato lo stato dei luoghi si è dichiarata
disposta ad eseguire i lavori di riparazione di che trattasi, per un importo di € 37.205,37 oltre IVA al
10%, come da offerta acquisita al protocollo n. 6303 del 21/08/2015;

CONSIDERATO che:

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO ELEMENTARE MATERNA DELLA FRAZ. SCARIO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 147 DEL 21-08-2015
Reg. Gen n. 338 del 21-08-2015



- l’intervento di che trattasi è inquadrabile fra le opere eseguibili in economia ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs.vo 12.04.2006, n. 163;

- che l'importo è inferiore a quarantamila euro per cui è consentito l'affidamento diretto dal
responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 125, comma 8 del D.Lgs.vo 163/2006;

DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito all’intervento è: X81154668E;

VISTO il Regolamento Comunale per le spese in economia (lavori, forniture, servizi, incarichi
esterni), approvato con delibera di C.C. n.12 del 30.04.2007;

VISTO il D.Lgs.vo 163/2006;

RITENUTO di incaricare l’Impresa Edile Caputo Vincenzo con sede in S. Giovanni a Piro alla Via Î
Trav. Pedali, 3 P.I. 04209630658, ad eseguire i lavori di riparazione e messa in sicurezza  dell’edificio
scolastico Elementare/materna della frazione Scario previo impegno di spesa della somma di
40.925,91;

RITENUTA la propria competenza;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente riportate ed approvate:

DI DISPORRE per la riparazione e messa in sicurezza dell’edificio scolastico Elementare/materna
della frazione Scario;

DARE ATTO che la somma di € 37.205,37 oltre IVA al 10% pari a € 3.720,54 per complessivo di €
40.925,91 trova copertura nei fondi di bilancio comunale in corso di approvazione;

DI IMPEGNARE la spesa di € 40.925,91 IVA inclusa, all’intervento 2.01.05.01 (cap. 2905/1) del
Bilancio in corso di approvazione.

DI AFFIDARE all’Impresa Edile Caputo Vincenzo con sede in S. Giovanni a Piro alla Via Î Trav.
Pedali, 3 P.I. 04209630658, ad eseguire i lavori di riparazione e messa in sicurezza dell’edificio
scolastico Elementare/materna della frazione Scario previo impegno di spesa della somma di €
40.925,91;

DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito all’intervento è: X81154668E;

DI DARE PUBBLICITA’ al presente affidamento, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, mediante la
pubblicazione integrale della presente determinazione all’albo pretorio on-line, disponibile
all’indirizzo WEB www.comune.sangiovanniapiro.sa.it.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli art. 49 e 147bis, comma
1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Raffaele LAINO F.to Arch. Raffaele LAINO

__________________________________________________________________________________________
Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4,

dell’art.153, comma 5, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, con imputazione della spesa
sull'Intervento indicato in determina.

San Giovanni a Piro, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to D.ssa ANGELA RIVIELLO

In data…………. ................. copia della presente determinazione viene trasmessa a:

-[] SINDACO
-[] RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO
-[] RESPONSABILE UFFICIO ...............

IL RESPONSABILE
F.to Arch. Raffaele LAINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio

Comunale in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

San Giovanni a Piro, 25-08-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.  FRANCESCO MINARDI

==========================================================================

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO.

San Giovanni a Piro, __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. FRANCESCO MINARDI


